
Arvid Svenungsson arbetar annars som kyrkomusiker i Järvsö. Nu blir han  kapellmästare för Tolvskillingsoperan.
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Jag skulle kanske inte sätta upp Tolvskillingsoperan  
i kyrkan där jag jobbar, så kan man ju säga. I och 
för sig är Svenska kyrkan en väldigt öppen  
organisation där det mesta får plats. Jag vet  
faktiskt inte om kärnbudskapet i Tolvskillings- 
operan egentligen strider mot mitt andra jobb.

Arvid Svenungsson, kyrkomusiker och kapellmästare för Tolvskillingsoperan



Det var i samband med att Arvid Svenungsson skulle konfirmeras i  
Huddinge kyrka under tidigt 00-tal som han fann kyrkomusiken och sitt  
instrument orgeln. 

– Organisten i Huddinge kyrka snappade upp mig. Hon hade märkt att jag 
kunde spela piano och erbjöd mig att få gå och ta orgellektioner i kyrkan. 
Helt gratis. Det sa jag ju inte nej till.

I dag jobbar Arvid Svenungsson som kyrkomusiker i Järvsö. Ett mångsidigt 
jobb som innefattar allt från att leda körer och spela på familjehögtider till 
att arrangera och administrera kyrkans musikaliska verksamhet.  Att jobba 
med flera olika uppdrag samtidigt är bekant för Arvid Svenungsson. Han 
växlar gärna mellan att komponera, musicera och arrangera för olika  
sammanhang inom musik-, kyrko- och teatervärlden. Hans egna musikaliska 
preferens ligger ofta hos senromantiken.

– Senromantiken är väl motsatsen till Tolvskillingsoperans musik, kan man 
säga. Jag lyssnar också jättemycket på jazz. Den klassiska musiken överlag, 
nästan alla perioder. Jag älskar Stravinskij och jag älskar Mozart. Jag tycker 
mycket om elektronisk musik. Jag tycker om syntar. Jag tycker om kör. Jag 
skriver mycket för kör. Jag tycker det är roligt med musikaliska dramer. Även 
musik till teater har jag gjort en del. Det är väl en spretig blandning som på 
något sätt har blivit min stil, tror jag.

För teatern har Arvid Svenungsson både arrangerat musiken till och med-
verkat i föreställningar med en av Sveriges mest uppskattade skådespelare, 
Maria Lundqvist. De har till exempel turnerat runt om i landet med föreställ-
ningarna Min bror och jag och Om att våga flyga. 

– Jag är otroligt glad för allt vi har gjort ihop. Jag har lärt mig väldigt mycket  
av henne, kanske framför allt dramaturgi. Att skriva musik för teater och 
utgå från en text gör att man har ett till medium som berättar vad det handlar 
om. Det är en ganska stor skillnad tycker jag, om man har en text eller om 
bara musiken ska tala för sig själv.

Trots Arvid Svenungssons mångsidighet och breda erfarenhet, är Tolv- 
skillingsoperans musik en ny bekantskap för honom. 

 – Jag hade hört Mack the Knife med Louis Armstrong. Det var nog inte mer 
än så. 

Efter en första genomlyssning av musiken blev han rent ut sagt tveksam till 
att tacka ja till kapellmästaruppdraget. Han säger att han inte riktigt  



förstod sig på musiken. Varför lät den som förfulad barockmusik och varför 
var den så konstigt orkestrerad? 

– Men det växte på mig. Jag började förstå musiken ur perspektivet att 
Weill kanske ville spränga en gräns mellan konsertsalarna och det som  
faktiskt hände på gatan i stan. Då förstod jag att det är klart att det ska 
vara en banjo i orkestern. Det är klart att det ska vara dragspel. Klart att  
det inte bara ska vara vackert. 

Den historiska kontexten med att Brecht och Weill skapade verket under 
Weimarrepubliken var också något som lockade. Weimarperioden präglades 
av en politisk och ekonomisk instabilitet men också av ett blomstrande  
kulturliv. 

– Hela den tiden tycker jag är väldigt intressant. Liksom 20-talet, det som 
hände konstnärligt i Weimar. Även i Ryssland. Det var ju sådana kultur-
revolutioner. Jag tycker det är roligt att få ta mig an ett verk från en tid jag 
läst ganska mycket om och tycker är spännande. 

Att vara kyrkomusiker innebär att en stor del av ens konstnärskap förankras 
i en viss värdegrund och en uttalad berättelse. Tolvskillingsoperan som verk 
kommer även det med ett påstående och en vilja. Arvid Svenungsson upp-
lever ändå inget direkt krav på att anamma eller navigera kring olika verks 
påståenden. 



– Jag har helt ärligt talat inte funderat jättemycket i de banorna. Jag kastar 
mig in i allt möjligt. Jag jobbar inte som kyrkomusiker av enbart ideologiska 
eller religiösa skäl. Jag gör inte teater av den anledningen heller. Jag är 
intresserad av konst,  musik och drama. Det spelar inte så stor roll om det 
handlar om en biblisk berättelse eller ett stökigt London på 20-talet med 
rånare och horor.

Många bibliska berättelser kretsar i och för sig också kring kriminella och 
prostituerade. Arvid Svenungsson ser ytterligare, rent musikaliska, träff-
punkter mellan de båda världarna. 

– Det finns tydliga kyrkomusikaliska referenser i Tolvskillingsoperan. Jag hör 
mycket Bach, till exempel. Allting slutar med en koral som till och med låter 
som en förfulad Bach-koral. En skitig sådan. Och även vissa av recitativen 
påminner om Bachs oratorier. Att kören vänder sig och sjunger någonting 
allmängiltigt till publiken i mitten av en berättelse, det påminner lite om  
oratorierna. Ouvertyren är en barockparodi. För mig påminner det mycket 
om det jag spelar i kyrkan men allting skaver ju. Han lyckas ju alltid stoppa 
in några toner som gör att det blir lite fult.

 
Namn: Arvid Svenungsson
Bor: Järvsö och Stockholm
Ålder: Fyller 40 år dagen innan premiären av Tolvskillingsoperan 9.1.2026
Familj: Sambo med folkmusikern Lena Jonsson, katten Igor
Utbildning: Kyrkomusikerutbildningen vid Sköndals Högskola,  
Kungliga Musikhögskolan

Arvids tre tips på verk man kan bekanta  
sig med före man ser Tolvskillingsoperan: 

1. 
2.
3.

Text: Elisa Makarevitch Bild: Johan Strand

Louis Armstrongs version av Mack the Knife
Tristan och Isolde av Richard Wagner 
“En del av mig skulle vilja säga typ Johannespassionen, men jag vill ändå     
inte ta den. Det ska vara någonting som bryter gränser. Skulle kunna vara 
Våroffer. Det är i och för sig bättre om det är något som inte är helt  
klassiskt. Eller något av Sjostakovitj.”


